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10000  SERVICIOS PERSONALES 2,876,790.83 441,389.12 2,796,795.853,238,184.97

432,000.00 0.00 556,000.00Dietas 556,000.00

1,401,723.24 223,103.32 1,312,912.36Sueldos Básicos 1,536,015.68

116,810.27 77,758.58 39,051.69Decimotercer Mes 116,810.27

116,810.27 0.00 116,810.27Decimocuarto Mes 116,810.27

29,969.93 0.00 29,969.93Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

29,969.93

562,477.12 115,527.22 506,280.60Jornales 621,807.82

217,000.00 25,000.00 235,771.00Beneficios 260,771.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,671,986.30 1,786,400.97 6,422,958.068,209,359.03

207,000.00 12,136.34 197,208.01Viáticos Nacionales 209,344.35

37,419.43 105.00 37,314.43Suministro de Energía 
Eléctrica

37,419.43

10,000.00 0.00 10,000.00Agua 10,000.00

2,500.00 0.00 2,500.00Correo Postal 2,500.00

5,000.00 0.00 5,000.00Telefonía Celular 5,000.00

90,000.00 60.00 64,940.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

65,000.00

10,000.00 5,000.00 5,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

10,000.00

10,000.00 9,000.00 1,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

110,000.00 32,284.00 180,484.55Limpieza, Aseo y Fumigación 212,768.55

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios Jurídicos 50,000.00
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10,000.00 10,000.00 0.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

10,000.00

80,000.00 41,000.00 39,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

80,000.00

20,000.00 10,300.00 7,700.00Servicio de Transporte 18,000.00

15,000.00 0.00 17,344.31Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

17,344.31

0.00 0.00 0.00Primas y Gastos de Seguro 0.00

20,000.00 1,390.00 18,610.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00

30,000.00 0.00 32,344.31Publicidad y Propaganda 32,344.31

36,000.00 75,900.00 48,737.91Servicio de Internet 124,637.91

30,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Ceremonial y Protocolo 10,000.00

4,889,066.87 1,589,225.63 5,665,774.54Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

7,255,000.17

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 399,000.00 444,235.23 764,881.281,209,116.51

130,000.00 0.00 130,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

130,000.00

20,000.00 1,510.00 18,490.00Prendas de Vestir 20,000.00

20,000.00 25,665.10 19,707.90Productos de Papel y Cartón 45,373.00

7,000.00 0.00 7,000.00Textos de Enseñanza 7,000.00

60,000.00 150.00 36,850.00Llantas y Cámaras de Aire 37,000.00

8,000.00 300.00 10,044.31Tintas, Pinturas y Colorantes 10,344.31

10,000.00 8,734.91 46,265.09Gasolina 55,000.00

100,000.00 7,474.74 176,833.15Diésel 184,307.89
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10,000.00 167.00 9,833.00Productos de Material Plástico 10,000.00

10,000.00 399,539.48 286,551.83Elementos de Ferretería 686,091.31

10,000.00 0.00 10,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00

3,000.00 694.00 2,306.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

3,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 5,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

6,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,994,675.00 1,272,067.71 7,924,492.909,196,560.61

5,807,190.44 1,272,067.71 7,452,655.75Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,724,723.46

187,484.56 0.00 471,837.15Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

471,837.15

0.00 0.00 0.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 2,307,748.93 205,450.00 3,277,968.913,483,418.91

0.00 0.00 81,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

81,000.00

1,994,748.93 55,000.00 2,304,418.91Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,359,418.91

0.00 0.00 605,000.00Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

605,000.00

0.00 90,000.00 10,000.00Tierras, Predios y Solares 100,000.00

0.00 0.00 54,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

54,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Equipos para Computación 20,000.00

50,000.00 0.00 21,000.00Equipos Varios de Oficina 21,000.00
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243,000.00 60,450.00 182,550.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

243,000.00

17,250,201.06 4,149,543.03 21,187,097.00Total: 25,336,640.03
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